

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag
1	Aanbestedingsdocument 2.4 planning	Beste aanbestedende dienst. In uw aanbestedingsdocument 2.4 planning schrijft u dat de vragen voor de nota van inlichtingen voor 8 juli 2021 om 12:00 geüpload dienen te zijn. In de planning op Tendersnet staat de deadline 12 juli 2021. Welke is juist?
2	Prijslijst	De typenummers van de in de prijslijst genoemde schermen kloppen niet. Kunt u hier de juiste typenummering aan geven? Presentatiescherm 43 inch (+ /-1 inch) Philips Q line UHD Pro Presentatiescherm 55 inch (+ /-1 inch) Philips BDL3010Q Presentatiescherm 65 inch (+ /-1 inch) Philips BDL4510D Presentatiescherm 75 inch (+ /-1 inch) Philips BDL4510D Presentatiescherm 86 inch (+ /-1 inch) Philips BDL4510D
3	Aanbestedingsdocument § 1.2.1.	Wie is de huidige leverancier?
4	Aanbestedingsdocument, § 2.12.2 Indeling van inschrijving	U geeft aan dat alle in te dienen documenten rechtsgeldig ondertekend dienen te zijn. Ter beperking van de administratieve lasten aan Inschrijverskant verzoeken wij u toe te staan dat ten tijde van inschrijving enkel het Uniform Europees Aanbestedingsdocument en het programma van eisen ondertekend hoeven te zijn. Eventueel kunt u aan de gegunde partij na gunning vragen alle in te dienen documenten rechtsgeldig te laten ondertekenen. Graag uw akkoord.
5	Aanbestedingsdocument, § 2.4 presentatie	Wanneer dient de proefopstelling voor de presentatie geleverd te worden?
6	Aanbestedingsdocument, § 2.4 presentatie	Is de locatie van de proefopstelling te bereiken met een bestelbus?
7	Aanbestedingsdocument, § 2.4 presentatie	Indien u internet toepassingen wenst te zien of gebruiken gedurende de proefopstelling (Youtube, digibord software, educatieve software, etc.) kunt u ons vooraf informeren welk netwerk (wifi) en welk wachtwoord wij kunnen gebruiken. Dit geldt ook voor de softwarematige toepassingen (naam pakket, gebruikersnaam en wachtwoord).
8	Aanbestedingsdocument, § 2.4 presentatie	Aanbestedingsdocument, § 2.4 presentatie Vind de presentatie met proefopstelling plaats op de begane grond? Zo niet is er een lift aanwezig?
9	Aanbestedingsdocument, § 2.4 presentatie	Aanbestedingsdocument, § 2.4 presentatie Indien u zelf nog apparatuur wenst aan te sluiten gaan wij ervan uit dat u zelf voor de juiste aansluitkabels zorgt. Zo niet kunt u aangeven welk type apparaat met welke connector u wenst aan te sluiten op het scherm (bijv. displaypoort, HDMI, etc.).
10	Aanbestedingsdocument, § 2.4 presentatie	Wij gaan ervan uit dat er binnen 3 meter van waar u de apparatuur geplaatst wilt hebben een stopcontact aanwezig is. Zo niet kunt u dan de afstand aangeven?
11	Aanbestedingsdocument, § 2.4 presentatie	Wanneer dient de Inschrijver de presentatiescherm en touchscreen weer op te halen?
12	Aanbestedingsdocument § 4.4	Aanbestedende dienst geeft aan tijdens de proefopstelling ook het presentatiescherm te willen testen. Kan aanbestedende dienst aangeven wat zij dan willen testen? Een presentatiescherm heeft geen interactieve functie. Derhalve zou 'knoppen bedienen' (zoals aanbestedende dienst aangeeft) eigenlijk niets inhouden, behalve de afstandsbediening gebruiken. Bovenstaande in acht nemende stelt inschrijver dan ook voor om de proefopstelling te beperken tot het geoffreerde touchscreen. Gaat aanbestedende dienst daarmee akkoord? Zo nee, waarom niet?
13	Aanbestedingsdocument, § 5.4 Beoordelingsmatrix	In de tabel staat telkens een asterisk achter het woord doelstelling. Het is Inschrijver echter onduidelijk waar de uitleg behorend bij de asterisk staat. Graag vernemen wij dit van u.
14	Aanbestedingsdocument § 5.4	Kan aanbestedende dienst aangeven wat de functie is van de Blended coaches?

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag
15	Bijlage 3 programma van eisen E-48 en E-49	De inhoud van E-48 en E-49 komt 100% overeen. Klopt onze veronderstelling dat dezelfde eis per abuis tweemaal is opgenomen? Graag uw toelichting indien onze veronderstelling onjuist is.
16	Bijlage 4 calculatieformulier, werkblad 'toelichting op gevraagde producten	Rij 7: "Er dient een MTBF (mean time between failure) opgegeven te worden. " Waar dient Inschrijver deze in de Inschrijving op te nemen?
17	Bijlage 4 calculatieformulier, werkblad 'toelichting op gevraagde producten	'Van de schermen 55 inch dient een specificatie overzicht meegeleverd te worden. Van deze specificatie wordt een overzicht gemaakt om te beoordelen op stroom consumptie, contrast, kijkhoek, response, audio power, gewicht, resolutie en aansluit mogelijkheden.' Hoe en wanneer in het beoordelingsproces wordt deze beoordeeld?
18	Bijlage 4 calculatieformulier, werkblad 'toelichting op gevraagde producten	Bijlage 4 calculatieformulier, werkblad 'toelichting op gevraagde producten' Van de schermen 55 inch dient een specificatie overzicht meegeleverd te worden. Van deze specificatie wordt een overzicht gemaakt om te beoordelen op stroom consumptie, contrast, kijkhoek, response, audio power, gewicht, resolutie en aansluit mogelijkheden.'
19	Bijlage 4 calculatieformulier, werkblad 'toelichting op gevraagde producten	Kunt u per onderdeel aangeven hoe zwaar deze meeweegt in de beoordeling? 'Van de schermen 55 inch dient een specificatie overzicht meegeleverd te worden. Van deze specificatie wordt een overzicht gemaakt om te beoordelen op stroom consumptie, contrast, kijkhoek, response, audio power, gewicht, resolutie en aansluit mogelijkheden.'
20	Bijlage 4 calculatieformulier, werkblad 'toelichting op gevraagde producten	Kunt u per onderdeel (stroomconsumptie, contrast, kijkhoek, et cetera) aangeven wanneer deze als uitstekend, goed, voldoende, onvoldoende worden beoordeeld? Aanbestedende dienst wenst van leveranciers dat zij 2 merken opgeven. Tegelijkertijd moeten deze merken minimaal 45W speakers hebben. Lang niet alle merken hebben dit minimale wattage. Inschrijver verzoekt dat ook dit te verlagen naar 40W. Gaat aanbestedende dienst daarmee akkoord? Zo nee, waarom niet?
21	Bijlage 4 calculatieformulier, werkblad 'toelichting op gevraagde producten	Kan aanbestedende dienst haar reden motiveren waarom zij van de 75 en 86 inch touchscreens 2 merken aangeboden wil hebben?
22	Bijlage 4 calculatieformulier, werkblad 'toelichting op gevraagde producten, rij 13	Opdrachtgever maakt gebruik van leftclick als Narrowcasting systeem. Bestellingen voor extra players, jaarabonnementen en extra gebruikers moeten via de opdrachtnemer aangeschaft kunnen worden.' Opdrachtgever vraagt hier om een specifiek merk narrowcasting. Het vragen naar specifieke merken is in strijd met de aanbestedingswet. Er zijn immer zeer veel narrowcastingsystemen te koop. Opdrachtnemer vraagt deze productgroep te schrappen.
23	Bijlage 3 E71	U schrijft: Alle de door Opdrachtnemer gehanteerde prijzen en tarieven zijn all-in, dat wil zeggen dat hierin (voor zover van toepassing) de volgende kosten zijn inbegrepen: salariskosten, overheadkosten, reis- en verblijfkosten, voorrijkosten, verpakingskosten, verwijderingskosten, transportkosten (pick up & return), verzekeringspremies, winst en alle verdere bijkomende kosten en toeslagen. Er worden geen orderkosten in rekening gebracht. Echter in het prijzen blad wordt bij 1 artikel om de montage prijs gevraagd. Ook de beschrijving van de werkzaamheden verschilt. Welke is leidend?
24	Bijlage 3 E-17	Levertermijn van standaard bestellingen is 05 werkdagen. Voor grote bestellingen kan levering on demand worden gevraagd. Kan de aanbestedende dienst aangeven wat men verstaat voor grote bestelling? is dit meer dan 5 opstellingen of heet de aanbestedende dienst andere gedachten?
25	Bijlage 3 E30	Opdrachtgever is gerechtigd tot het reserveren van apparatuur onder de condities zoals die op dat moment gelden, waarbij het moment van levering op het moment van reservering nog niet is bepaald. De eventuele kosten hiervoor dienen in de prijzen van de apparatuur te zijn verdisconteerd. Hier staat echter geen maximum termijn in van reserveren. Kan de aanbestedende dienst deze specificeren wat de maximale tijd hiervoor is?
26	Aanbestedingsdocument	Aanbestedingsprocedure: Stelt ROC Aventus na het openen van de kluis de proces verbaal inclusief het aantal inschrijvers en eventueel de inschrijvers beschikbaar?

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag
27	Bijlage 4 Toelichting op gevraagde prod.	Werkt uw organisatie met gescheiden netwerken voor bijvoorbeeld docent en student. Indien men devices wil koppelen of over te stappen naar BYOD of hybride lesgeven is dit van essentieel belang. Indien dit een wens is van de organisatie, neemt men dit als eis over bij de touchscreens?
28	bijlage 4 toelichting op gevraagde prod.	De aanbestedende dienst stelt een aantal eisen aan de touchscreens. Is draadloos koppelen van devices en bestanden delen van toepassing binnen uw organisatie?
29	Aanbestedingsdocument 3.2.1 Geschiktheidseisen	U vraagt bij twijfel omtrent de continuïteit een verklaring. Is een accountantsverklaring afdoende indien er twijfel is?
30	Bijlage 4 Calculatieformulier Toelichting op gevraagd prod.	De opdrachtgever schrijft: Er dient een MTBF (mean time between failure) opgegeven te worden. Dit is niet standaard op AV middelen. Dit betreft een tijd gemeten over een bepaalde periode op componentniveau. Voor AV middelen geldt standaard een maximale oplostermijn en minimale levensduur. Deelt de aanbestedende dienst deze mening en meent deze over of laat de eis vervallen?
31	Bijlage 4 Calculatieformulier	U schrijft in de toelichting op de gevraagde producten: Opgegeven prijs is inclusief montage op 1 van in 5.1 t/m 5.4 gevraagde ophangsystemen , bekabeling en kleinmateriaal bedrijfsklaar opgeleverd. Voor de opdrachtnemer is dit onduidelijk en kunt u deze specificeren. De opdrachtnemer lees hieruit dat bij enkel 1 van de ophangsystemen de montage prijs inclusief bekabeling en kleinmateriaal dient opgegeven te worden. Bij de overige 3 ophangsystemen dient enkel de prijs van het ophangstelsel aangeboden te worden. Klopt dit
32	Algemene Inkoopvoorwaarden, 15	U geeft aan dat alle directe kosten, zowel buitengerechtelijke als gerechtelijke, die voor Aventus verbonden zijn aan handhaving van zijn rechten jegens de Leverancier, voor rekening komen van de Leverancier. Wij willen u verzoeken om het volgende toe te voegen: ‘Indien toerekenbaar aan de leverancier.’ Indien u niet akkoord bent, verzoeken wij u dit te motiveren.
33	Algemene Inkoopvoorwaarden, 5.5	U geeft aan dat indien de Leverancier zijn verplichtingen ingevolge het bepaalde in dit artikel niet naleeft, de Leverancier zonder ingebrekestelling in verzuim is en is Aventus gerechtigd de fouten, gebreken of tekortkomingen te doen verhelpen door een derde. De hiermee gemoeide kosten komen voor rekening van de Leverancier en dienen door hem te worden voldaan binnen 30 dagen na verzending door Aventus van een gespecificeerde factuur, waarbij de Leverancier geen recht heeft op verrekening. In artikel 5.5 geeft u aan dat het bepaalde in dit artikel een fatale termijn is. Een fatale termijn en het daaruit voortvloeiende verzuim heeft verregaande consequenties. Inschrijver verzoekt daarom verzuim pas in te laten gaan na een ingebrekestelling met daarin een redelijke termijn om alsnog na te komen. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.
34	Algemene Inkoopvoorwaarden, 5.4	U geeft het volgende aan: ‘Nieuwe garantieperioden gelijk aan het hiervoor genoemde zullen van toepassing zijn op de zaken die ter vervanging zijn verstrekt en vervangen of gerepareerde delen van die zaken, daaronder mede begrepen die delen van de zaken waarop vervangen of gerepareerde onderdelen invloed kunnen uitoefenen.’ Dit is naar onze mening niet reëel. Het is gebruikelijk dat fabrikanten 6 maanden garantie geven op de reparatie of tot het einde van de originele garantietermijn, waarbij de langste termijn geldt. Gaat u akkoord met deze aanpassing?
35	Algemene Inkoopvoorwaarden, 5.3	U geeft aan dat voor vervangen of herstelde zaken de overeengekomen garantieperiode na vervanging/herstel opnieuw aanvangt. Dit is naar onze mening niet reëel. Het is gebruikelijk dat fabrikanten 6 maanden garantie geven op de reparatie of tot het einde van de originele garantietermijn, waarbij de langste termijn geldt. Gaat u akkoord met deze aanpassing?

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag
36	Algemene Inkoopvoorwaarden, 5.8	U geeft aan 'Indien de gekochte zaken of de geleverde diensten ondeugdelijk zijn of de Leverancier (anderszins) tekortschiet in de nakoming van zijn verplichtingen uit de overeenkomst is hij jegens Aventus aansprakelijk voor alle schade die daarvan het gevolg is.' In artikel 5.8 wordt de aansprakelijkheid beschreven, welke op geen enkele wijze is beperkt. Dit is in strijd met voorschrift 3-9 D lid 1 Gids Proportionaliteit. Inschrijver is van mening dat het niet reëel is geen beperking te stellen aan de aansprakelijkheid. Bent u bereid de aansprakelijkheid te beperken tot directe schade en daarmee gevolgschade uit te sluiten? Zo niet, dan verzoeken wij u dit toe te lichten. Bent u aansluitend bereid om – zoals gebruikelijk in deze branche - de aansprakelijkheid te limiteren tot een maximum van 500.000 euro per gebeurtenis en 1.000.000 euro per jaar? Zo niet, verzoeken wij u dit toe te lichten.
37	Algemene Inkoopvoorwaarden, 7.1	U geeft aan dat de eigendom van de gekochte zaken op Aventus overgaat op het moment van levering. Dit is voor inschrijver niet acceptabel. Kunt u bevestigen dat het eigendom van de geleverde goederen pas overgaat nadat de volledige factuur ten aanzien van het geleverde is voldaan?
38	Aanbestedingsdocument, Planning, blz 8	In de planning geeft u aan dat de sluitingstermijn voor aanvullende vragen op de Nota van Inlichtingen op 19 juli 2021 om 12.00u. Dit is echter maar 1 werkdag na de publicatie van de eerste Nota van Inlichtingen. Wij zullen de antwoorden van de eerste Nvl onder andere moeten bespreken met leveranciers. Daarnaast hebben we in verband met de vakantieperiode te maken met beperkte capaciteit. Om eventuele onduidelijkheden tot een minimum te beperken, willen we u vragen of u bereid bent de deadline voor het stellen van vervolgvragen te verruimen met minimaal 2 extra werkdagen? Indien u akkoord bent, ontvangen we graag een nieuwe datum voor het stellen van aanvullende vragen.
39	Calculatieformulier - P-03	U geeft aan dat Inschrijvers een uurtarief moeten invullen 'Excl. BTW, inclusief overige kosten'. Welke kosten vallen precies onder overige kosten?
40	Calculatieformulier	In cel G7 tm G21 wenst u een omschrijving van het aangeboden artikel. Het is Inschrijver onduidelijk welke informatie u hier wenst terug te zien. Daarom verzoeken wij u te verduidelijken wat u van deze uitwerking verwacht.
41	Aanbestedingsdocument, W-04, blz 16	U geeft aan dat u een leverancier wens die net als u ambities heeft op het gebied van duurzaamheid. Het is Inschrijver echter onduidelijk wat u precies bij de uitwerking van deze wens verwacht. Wat verwacht u terug te zien bij eigen initiatieven? Kunt u ter verduidelijking een aantal voorbeelden van onderwerpen specificeren?
42	Aanbestedingsdocument, W-04, blz 16	U geeft aan dat u een leverancier wens die net als u ambities heeft op het gebied van duurzaamheid. Het is Inschrijver echter onduidelijk wat u precies bij de uitwerking van deze wens verwacht. Wat bedoelt u precies met 'Stageplaatsen voor studenten (met evt mogelijkheid om deze over te dragen aan MBO's binnen uw regio)'? Wij verzoeken u deze vraag te verduidelijken.
43	Aanbestedingsdocument, W-01, blz 15	Inschrijver gaat er vanuit dat we bij de indiening alleen ja/nee hoeven in te vullen en dat Inschrijver pas na eventuele gunning de overige delen van Bijlage 3A hoeft in te vullen, zoals deel 2 en deel 3. Indien Inschrijver dit verkeerd heeft geïnterpreteerd, verzoeken we u toe te lichten welke delen u ingevuld dient te zien bij de indiening van de inschrijving.
44	Concept overeenkomst – artikel 3.1	In het Aanbestedingsdocument geeft u aan dat de nieuwe Raamovereenkomst aanvangt per 1 januari 2022, echter staat in de Concept overeenkomst een startdatum welke in het verleden ligt, namelijk 1 januari 2021. We gaan er vanuit dat dit een typfout betreft. Zo ja, dan verzoeken we u de juiste startdatum te benoemen in de Concept overeenkomst.
45	Programma van eisen, E-48 en E-49	Eis 48 en eis 49 zijn hetzelfde. Inschrijver gaat er vanuit dat dit een ommissie betreft. Kunt u dit bevestigen?
46	Programma van eisen, E-30	U geeft aan 'De eventuele kosten hiervoor dienen in de prijzen van de apparatuur te zijn verdisconteerd'. Wij verzoeken u te verduidelijken welke kosten u precies bedoelt.
47	Bijlage 3A – Beschrijving bestelwijze via Proquo	Wij verzoeken u deze bijlage aan te leveren in .docx bestand in plaats van pdf, zodat Inschrijvers het document makkelijk kunnen invullen.
48	Bijlage 4	Bij P-03 vraagt u Inschrijvers een uurtarief voor de Servicemonteur in te vullen, excl. BTW, incl alle overige kosten. Wij adviseren om een minimaal uurtarief (bijvoorbeeld € 70,-) te hanteren voor cel F28 van het prijzenblad. Dit om een minimale kwaliteit van de gevraagde dienstverlening te kunnen waarborgen. Gaat u hiermee akkoord? Indien u hier niet mee akkoord gaat, verzoeken wij u dit te motiveren.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag
49	Bijlage 4	In bijlage 4 tabblad Toelichting op gevraagde prod. Stelt u: Het touchscreen dient met maximaal twee aansluitingen volledig bediend te kunnen worden met een pc of laptop waarbij HDMI een standaard is.
50	Bijlage 4	Klopt de aanname dat er met maximaal twee kabels beeld, touch functionaliteit en videoconferentie mogelijk moeten zijn (zoals bijvoorbeeld het geval met UBS-A en HDMI)? Er dient een MTBF (mean time between failure) opgegeven te worden. Op welke wijzen dient inschrijver het formulier met betrekking tot MTBF in te dienen?
51	Bijlage 4	In bijlage 4 tabblad Camera tbv hybride onderwijs / vergaderingen regel 3.1 geeft u aan dat u momenteel Poly studio's heeft. Inschrijver adviseert in het kader van gebruiksgemak en uniformiteit binnen het ROC Aventus om inschrijvers enkel en alleen de door u genoemde Poly Studio's te laten aanbieden en alternatieven uit te sluiten. Gaat u daarmee akkoord?
52	Bijlage 4	In bijlage 4 tabblad Toelichting op gevraagde prod. 1.2 Van de schermen 55 inch dient een specificatie overzicht meegeleverd te worden. Van deze specificatie wordt een overzicht gemaakt om te beoordelen op stroom consumptie, contrast, kijkhoek, response, audio power, gewicht, resolutie en aansluit mogelijkheden. Hoe gaat de aanbestedende dienst hierop beoordelen? Zijn er bepaalde waardes voor bijvoorbeeld gewicht of contrast? En zijn er nog knock out criteria waar inschrijvers rekening mee kunnen houden?
53	Bijlage 4	In bijlage 4 tabblad Toelichting op gevraagde prod. Regel 11 Het touchscreen dient voorzien te zijn van een ruimtevullend geluidssysteem van ten minste 45 watt. Wattage van de speakers zegt niks over goed geluid en is derhalve geen goede maatstaf voor een ruimte vullend geluid. 45 watt is daarnaast geen markt standaard waardoor u veel A merken uitsluit. Gaat u er mee akkoord om de eis van 45 watt aan te passen naar de marktstandaard van 30 watt? Zo niet, dan verzoeken we u om dit te motiveren.
54	Bijlage 4	5.10 phangstelsysteem, Variant 1 U vraagt hier om een variant 1, waarbij geen merk en type benoemd zijn. Om binnen het ROC Aventus uniformiteit in gebruik en systeem te creëren adviseren wij u om de uitvraag aan te passen naar ErgoXS. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan verzoeken we u om dit te motiveren.
55	Bijlage 4	In Bijlage 4 Calculatieformulier in het tabblad Calculatie benoemt u specifieke merken en typenummers bij de producten 1.1 t/m 1.5, 2.1, 3.1, 4.1 en 5.2 t/m 5.4. Indien inschrijvers niet verplicht zijn de exacte merken en typenummers aan te bieden, maar u het ook toestaat dat er alternatieven aangeboden mogen worden, dan willen wij u er op wijzen dat het voor inschrijvers en fabrikanten op dit moment niet geheel duidelijk is waar deze alternatieven aan dienen te voldoen en schept het momenteel ruimte voor vrije interpretatie. Een vrije interpretatie door aanbieders van wat als vergelijkbaar gezien mag worden aan de door u genoemde merken en typenummers kan ertoe leiden dat u producten aangeboden krijgt die niet voor 100% voldoen aan uw eisen en verwachtingen. Daarnaast bestaat de mogelijkheid dat inschrijvers modellen aanbieden waarvan zij vinden dat dit oprecht vergelijkbaar is met de door u genoemde merken en typenummers, maar dat u dit wellicht niet vindt. In het tabblad toelichting op gevraagde producten benoemt u wel een aantal kenmerken waar sommige producten aan dienen te voldoen, echter is dit niet voor elk type product beschreven. Daarnaast zijn de toelichtingen die wel benoemd staan beperkt en kunnen er voor zorgen dat er producten aangeboden worden die niet vergelijkbaar zijn met uw huidige apparatuur en uw verwachtingen, in sommige gevallen is het bijvoorbeeld mogelijk om lager geklasseerde producten (en soms niet professionele voor de zakelijke markt bedoelde producten) aan te bieden op basis van alleen de door u genoemde toelichting in het tabblad "toelichting op gevraagde prod.". Dit lijkt ons een niet wenselijke situatie voor uw organisatie en wij willen u daarom adviseren en verzoeken om te kiezen uit één van onderstaande opties:

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag
		Optie 1: U eist dat enkel de door u genoemde merken en typenummers aangeboden mogen worden voor de producten 1.1 t/m 1.5, 2.1, 3.1, 4.1 en 5.2 t/m 5.4 , en dat het niet is toegestaan aan te bieden met een andere product. Voor de producten 2.2, 2.3, 2.4 en 5.1 specificeert u uitgebreider wat de minimale eisen dienen te zijn voor deze producten, zodat het voor iedere inschrijver duidelijk is wat wel en niet aangeboden mag worden. Bij deze optie bent u er van verzekerd dat u het juiste product aangeboden krijgt, welke op moment van inschrijven verkrijgbaar is en is bestemd voor de Nederlandse markt. Verder loopt u geen risico dat u modellen aangeboden krijgt die niet voldoen aan uw eisen en wensen en daarnaast is het voor alle inschrijvers duidelijk wat zij exact moeten aanbieden voor een transparant prijsvergelijk. Optie 2: Inschrijvers mogen ook alternatieven aanbieden voor de door u genoemde merken en typenummers. Om voor iedere inschrijver duidelijk te maken waar de producten minimaal aan dienen te voldoen, zodat u producten aangeboden krijgt die voldoen aan uw eisen en wensen, specificeert u voor alle producten uit het prijzenblad uitgebreider wat de minimale eisen zijn voor de aan te beiden producten, Kenmerkende specificaties voor bijvoorbeeld een presentatiescherm zijn onder andere (maar niet uitsluitend): •Minimaal en maximaal vereist inch formaat (bijvoorbeeld minimaal 55” en maximaal 56”). •Minimaal vereiste schermresolutie (bijvoorbeeld 3840 x 2160). •Minimale contractverhouding (bijvoorbeeld 4000:1) •Minimale helderheid (bijvoorbeeld 350 cd/m2) •Het type videoaansluitingen (bijvoorbeeld HDMI) en het aantal. Het type audioaansluitingen Ingebouwde speakers of niet? •Wel of geen USB poorten en zowel, het aantal. •Wel of geen RS232 aansluiting? •Et cetera Kiest u voor optie 1 of optie 2?
56	Bijlage 4	In Bijlage 4 Calculatieformulier in het tabblad Calculatie benoemt u specifieke merken en typenummers. Klopt onze aanname dat inschrijvers voor de producten 1.1 t/m 1.5, 2.1, 3.1, 4.1 en 5.2 t/m 5.4 enkel en alleen de door u genoemde merken en typenummers mogen aanbieden en dat alternatieven niet zijn toegestaan? Zo niet, dan verzoeken we u dit te motiveren
57	Bijlage 4	Klopt het dat variant 1 75” & variant 1 86” van hetzelfde merk dienen te zijn? En geldt dit ook voor Variant 2 75” & variant 2 86”?
58	Bijlage 4	In bijlage 4 tabblad Calculatie regel 14 (2.3 Touchscreen 86 inch (+/-1 inch) Variant 1) vraag u om een variant, waarbij geen huidig merk wordt opgenomen. Dit biedt voor de inschrijver de mogelijkheid om met verschillende displays van verschillende fabrikanten in te schrijven. Om voor het ROC Aventus uniformiteit voor de gebruiker te realiseren, adviseren wij dan ook om de inschrijver minimaal het bestaande merk, Smart en optioneel een tweede merk aan te bieden. Hierdoor voorkomt u dat er meerdere partijen met meerdere leveranciers op de verschillende groottes gaan schrijven. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan verzoeken wij u dit te motiveren.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag
59	Bijlage 4	Inschrijver merkt op dat er een aantal producten uit het prijzenblad End of Life zijn. EOL (huidig in prijzenblad): Q line UHD Pro BDL3010Q BDL 4510D BDL4510D BDL4510D Inschrijver adviseert de volgende alternatieven/opvolgers: Nieuw aan te bieden 43BDL3510Q/00 G 55BDL3550Q/00 G 65BDL4550D/00 G 75BDL4550D/00 G 86BDL4550D/00 G Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, dan verzoeken wij u dit te motiveren.
60	Bijlage 3 E-52	De in te zetten monteurs zijn allen in het bezit van een VCA certificaat, en hebben tenminste een MBO werkniveau. Klopt de aannname van Inschrijver dat de medewerkers de Nederlandse taal machtig moeten zijn?
61	Bijlage 3 E-22	Indien en voor zover er vanuit fabrikanten (aan te tonen door Opdrachtnemer) leveringsproblemen zijn, dient Opdrachtnemer een alternatief voor te stellen van het desbetreffende merk met minimaal functionele en kwalitatief gelijkwaardige eigenschappen tegen dezelfde condities Vaak beperken leveringsproblemen bij een merk zich niet tot 1 productlijn. Inschrijver adviseert om 'van het desbetreffende merk' uit de eis te laten zodat het derhalve mogelijk is om een alternatief te bieden. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, dan verzoeken wij u dit te motiveren.
62	Paragraaf 3.2.1. Verzekering	In paragraaf 3.2.1. van de aanbestedingsleidraad geeft u aan dat inschrijver adequaat verzekerd moet zijn door middel van een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Het is voor inschrijving niet geheel duidelijk wanneer dit document overlegd moet worden. Kunt u bevestigen dat inschrijver, eventueel, volstaat met het overleggen van een door de verzekeringsmaatschappij afgegeven Verzekeringscertificaat? Zo niet, dan ontvangen wij graag uw toelichting.
63	Rechtsgeldige ondertekening	Vanwege de huidige omstandigheden dat een groot gedeelte van Nederland genoodzaakt is om vanuit thuis te werken door overheidsvoorschriften, willen wij u vragen om akkoord te gaan met het rechtsgeldig ondertekenen van alle documenten middels een digitale handtekening (gescande natte handtekening). Kunt u hier mee akkoord gaan?

Antwoord
Via TenderNed heeft Opdrachtgever 05-07 een rectificatie gepubliceerd waarin de termijn van vragen stellen verruimd is tot 12-07 12.00 uur. De typenrs voor de 43 en 55" zijn het correct, de overige moeten uitgebreid worden met een /00, dus BDL4510D/00
Centralpoint
Opdrachtgever is niet akkoord. Een digitale handtekening is wel toegestaan.
Is nog afhankelijk van het rooster, zeker op de Laan van de Mensenrechten 500.
De locatie is bereikbaar met alle soorten vervoer, liften zijn groot genoeg tot 86"
Aventus heeft ten tijde van de proefopstelling zg. eduroam EVA accounts beschikbaar die ook door onze gasten gebruikt worden. Zie antwoord vraag 5 en 6.
Alle apparatuur van Aventus is uitgerust met een HDMI poort.
Stopcontact is binnen 3 meter van de apparatuur aanwezig.
Inschrijver kan de apparatuur direct na de presentatie weer meenemen. Ook wordt de mogelijkheid geboden om de apparatuur op een later tijdstip op te halen.
De aangegeven tijdsduur per onderdeel van de presentatie is een indicatie met een maximum. De opdrachtgever wenst een presentatie met een evt. (knoppen)bediening, beperkt of uitgebreid. Opdrachtgever wenst een beeld te hebben bij de geoffreerde producten, waaronder het presentatiescherm; tevens in relatie tot uw antwoord op wens 1. De asterik verwijst naar de doelstelling zoals beschreven in de wensen opgenomen in par. 4.2
De blended coaches ondersteunen docenten bij het vormgeven van blended onderwijs. Het gebruik van de digitale middelen die de docent tot zijn beschikking heeft in de lessen is daar een onderdeel van.

Antwoord
dat is correct. E-49 komt hiermee te vervallen.
Bijlage 4 - Calculatieformulier is gewijzigd. MTBF hoeft niet te worden aangeleverd.
Bijlage 4 - Calculatieformulier is gewijzigd. Er behoeven geen specificaties van de schermen te worden aangeleverd.
Zie antwoord vraag 17.
Zie antwoord vraag 17.
Opdrachtgever gaat akkoord met 40W
Opdrachtgever is ook opleider onderwijs-assistent PO. Vooral deze opleiding vraagt om meerder typen smartboards.
Het contract met leftclick is los van deze aanbesteding afgesloten, en nog niet verlopen. Om toch alle AV middelen onder 1 mantel te laten vallen is deze opgenomen.
1. Voor het uurtarief servicemonteur (Calculatieblad) geldt E-71 2. Voor prijs van een presentatiescherm geldt de gegeven formulering op het Calculatieblad tab "Toelichting op gevraagde prod." Incl. montage betreft dan een all-in prijs dus geen extra kosten.
Opdrachtgever geeft 2x per jaar de mogelijkheid om in een vakantieperiode (kerst- en zomervakantie) meerdere werkzaamheden uit te voeren zonder het onderwijs te verstoren. Aantallen zijn dan tussen de 3 en 20 opdrachten die gecombineerd kunnen worden. Dit zijn voor ons bestellingen on Demand. Deze worden georderd in respectievelijk okt - nov of april - mei.
Hierbij dient u een minimale termijn van 04 maanden te hanteren.
Opdrachtgever stelt deze beschikbaar.

Antwoord
Opdrachtgever heeft een netwerk op basis van Cisco DNA. In dit type netwerk zijn gebruikers lid van een Security Group Tag. Bij in gebruikname van devices die aan meerdere groepen gekoppeld dienen te worden doen wij een verzoek bij Automatisering.
Opdrachtgever maakt gebruik van Microsoft 365 Hier kunnen bestanden gedeeld worden. Voor devices is dit niet het geval. Maar bespreekbaar.
Ja een accountantsverklaring volstaat.
Zie antwoord vraag 16.
Dat is correct. U dient bij Ophangstysteem variant 1 de bekabeling, kleinmateriaal en bedrijfsklaar opleveren van het scherm te offreren,
Opdrachtgever is akkoord.
Opdrachtgever wenst artikel 5.5 in stand te houden. De bewoordingen van de bepaling bieden Aventus de mogelijkheid onder omstandigheden geen consequenties aan overschrijding van de fatale termijn te verbinden. Immers dient Aventus een verzoek te doen tot eventuele vergoeding van schade. Bovendien heeft Aventus het recht de te leveren zaken te weigeren en de overeenkomst te ontbinden. Aventus zal, in geval zij gebruik maakt van deze bepaling, te allen tijde de redelijkheid en billijkheid in acht nemen.
Opdrachtgever is bereid om enigszins tegemoet te komen. Aventus hanteert in dit geval wel art. 5.4, met dien verstande dat bij vervanging of reparatie van een onderdeel een hernieuwde garantietermijn voor dat onderdeel geldt ter lengte van de duur van de aanvankelijk overeengekomen garantietermijn.
Opdrachtgever is bereid gegadigden enigszins tegemoet te komen. Aventus hanteert in dit geval wel art. 5.3, met dien verstande dat bij vervanging of reparatie van een onderdeel een hernieuwde garantietermijn voor dat onderdeel geldt ter lengte van de duur van de aanvankelijk overeengekomen garantietermijn.

Antwoord
Opdrachtgever is akkoord.
Opdrachtgever is akkoord.
De sluiting voor de aanvullende vragen op de Nvl is gesteld op 21 juli om 12.00 uur. De beantwoording van deze vragen is gesteld op 26 juli 2021. Deze aanvullende vragen kunnen gesteld worden via de berichtenbox van TenderNed.
Zie antwoord vraag 24. Kolom G hoeft niet ingevuld te worden.
Opdrachtgever wenst te lezen welke initiatieven inschrijvende partij heeft ontwikkeld op het gebied van duurzaamheid. Opdrachtgever geeft hierin geen voorbeelden, want het zijn juist de initiatieven van de inschrijvende partij.
Opdrachtgever vraagt of inschrijvende partij stageplaatsen voor studenten van Aventus (of wellicht over te dragen aan studenten van andere MBO's in de regio van Opdrachtnemer) kan bieden.
Inschrijvende partij heeft bij inschrijving bij W-01 ja of nee in te vullen. Na definitieve gunning heeft bijlage 3A pas ingevuld te worden.
Dit betreft een omissie in de Raamovereenkomst. De Raamovereenkomst vangt aan op 01 januari 2022.
Zie antwoord vraag 15.
Dit betreffen bijv. opslagkosten voor de levering op basis van het antwoord op vraag 26.
Document wordt na definitieve gunning pas in .docx aangeleverd. Enkel de gegunde partij heeft bijlage 3A in te vullen
Opdrachtgever geeft hierin geen minimaal uurtarief af. In het Programma van Eisen E-52 en E-53 zijn de kwalificaties voor monteurs opgenomen. Opdrachtgever verwacht hiermee dat inschrijvende partij een goede inschatting van een uurtarief kan doen.

Antwoord
Dit is correct
Zie antwoord vraag 16.
Opdrachtgever verwacht dat inschrijvers zich minimaal aan de kwaliteit van deze camera houdt. Maar gezien de ambities op het gebied van innovatie legt opdrachtgever deze niet vast.
Zie antwoord vraag 16.
Zie antwoord vraag 21.
Opdrachtgever laat de keuze vrij, waarbij aangegeven dat ook variant 1 voldoet aan de vandaalbestendigheid van het systeem. Zie vraag 32 voor verdere uitleg.
Opdrachtgever heeft in de bewuste tabel alleen de huidige modelvoering meegegeven. Het staat elke inschrijver vrij om andere apparatuur aan te bieden met inachtneming van de voorwaarden in tabblad "Toelichting op gevraagde prod." en het PvE.

Antwoord
Zie antwoord vraag 57.
Dat is correct.
Opdrachtgever gebruikt op dit moment alleen de genoemde Smartboard. Het onderwijs vraagt inmiddels om meerdere typen en uitvoeringen. Opdrachtgever is niet bereid hierin te sturen. Zie ook antwoord vraag 22.

Antwoord
De door inschrijver bedoelde tabel bevat de actuele status van de schermen die afgelopen jaar zijn geleverd. In de tabel aan te bieden kan het nieuwe typenr. opgegeven worden met de voorwaarden uit tabblad 2
Dat is correct.
Opdrachtgever gaat akkoord. Het Programma van Eisen wordt hierop aangepast.
Uw aanname is correct.
Oprachtgever is akkoord.